
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Gabriela Terra
 nacionalidade portuguesa e brasileira |  altura 1.68cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês

Curso Formador | Local

2021
2019-20
2015-19
2020
2019
2018
2018
2018
2018
2017
2016
2015-16

Atelier Bossarch
Comedy Intensive + Technique Clinic
Licenciatura em Cinema, Bachelor of Arts
Improv 101
Para Tudo. Desmonta. Recomeça
Interpretação para Cinema
Acting para Cinema
Sense Memory
Vocal Production
Scene Study
Technique Lab
Acting I + II

Marcelo Bossarch | ACT
Lesly Kahn Studio (Los Angeles)
New York University
UCB (Los Angeles)
Beatriz Batarda | ACT
Sérgio Penna | ACT
Marie Brand | ACT
Sam Schacht | Stella Adler (New York)
Page Clements | T. Schreiber (New York)
John Korkes | Stella Adler (New York)
Jordan Lage | Atlantic (New York)
Michael Beckett | HB (New York)

Skills

Natação

12 Angry Women

Título Encenação | Local
Teatro

2017

Emília Empregada Restaurante

Título Personagem Produção | Canal

SMaria & Mayer | RTP2023

Televisão

 A Semente do Mal
KM224

Tartare, Curta-metragem
Matha Marcy May Marlene, Curta-
-metragem
White Lamb, Curta-metragem
Shared Bathroom, Curta-metragem
Fine Particulate Matter, Curta-metragem
Fish Knows Not of Water, Curta-metragem
Dollhouse, Curta-metragem
Plastic, Curta-metragem
That’s a Wrap, Curta-metragem
A Story of You, Curta-metragem
A Pregnancy, Curta-metragem
Divided We Stand, Curta-metragem

Jay
Secretária

Olívia
Martha

Mary
Katrina
Mariana
Molly
Margot
Margo
Francesca
Lis
Grávida
Bree

Título Personagem Realização | Produção

Gabriel Abrantes | Artificial Humors
António-Pedro Vasconcelos | Leopardo
Filmes
Carolina do Lago
Polina Yamshchchikov

Yutong Liu
Corina Marie Howel
Irene Mercadal
Ricardo Varona
Isabel Fayntich
Rachel Berman
Luke Massela
Marlene Cruz
Caroline Wang
Mallika Juneja

2023
2022

2020
2020

2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2016

Cinema

AlphaNYC Theater

Forum by B8TA Fox & Leopard (Los Angeles)

Título Produção

2019

Publicidade

Protagonismo

Destaque


